



# PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFALTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA TRECHOS DA AV. PREF. MANOEL LOPES E MIGUEL LEÃO, AGUDOS/SP

ENDEREÇO DA OBRA: TRECHOS DA AV. PREF. MANOEL LOPES E MIGUEL LEÃO, AGUDOS/SP

REFERÊNCIA: CDHU - 186 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 24,03%

ITEM	REF.:	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI 24,03	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	m²	R\$ 175,98	R\$ 218,27	R\$ 1.309,61
Sub-total								R\$ 1.309,61
2 RECAPEAMENTO ASFALTICO								
2.1	54.01.410	CDHU	Varição de pavimento para recapeamento	3.065,92	m²	R\$ 0,78	R\$ 0,97	R\$ 2.966,08
2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	3.065,92	m²	R\$ 7,93	R\$ 9,84	R\$ 30.155,10
2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, espessura de 3 cm.	91,98	m³	R\$ 1.661,77	R\$ 2.061,09	R\$ 189.574,42
Sub-total								R\$ 222.695,59
3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA								
3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	17,33	m²	R\$ 35,74	R\$ 44,33	R\$ 768,21
3.2	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IMAI - área até 2,0 m²	0,93	m²	R\$ 959,98	R\$ 1.190,29	R\$ 1.106,97
3.3	46.08.050	CDHU	Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 2", inclusive conexões	2,70	m	R\$ 257,07	R\$ 318,84	R\$ 860,88
Sub-total								R\$ 2.736,06
TOTAL								R\$ 226.741,26
RECURSO ESTADUAL								R\$ 200.000,00
RECURSO PROPRIO								R\$ 26.741,26

Prefeitura do Município de Agudos, aos 06/07/2022

*Lucas Vinicius Cruz*  
LUCAS VINICIUS CRUZEIRO  
RESPONSÁVEL TÉCNICO  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA - 507/1037345  
ART 28027230221008945